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Jakelussa mainituille

 

MMM; Maaseutupoliittisen selonteon valmistelu, sihteeristön asettaminen

 

Maa- ja metsätalousministeriö on tänään asettanut sihteeristön maaseutupoliittisen selonteon oh-
jausryhmän työskentelyn tueksi.

Toimikausi
21.12.2023 – 31.3.2027

Tausta ja tavoitteet

Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelman Vahva ja välittävä Suomi mukaisesti laaditaan valtioneu-
voston maaseutupoliittinen selonteko. Edellinen maaseutupoliittinen selonteko annettiin vuonna 
2009 ja ensimmäinen selonteko annettiin vuonna 1993.

Selonteko määrittelee valtioneuvoston pitkän aikavälin maaseutuvision sekä tavoitteet ja poikkihal-
linnolliset toimet maaseutu- ja saaristoalueiden elinvoiman uudistumiselle, asuttavuuden, palvelui-
den, infrastruktuurin ja yrittäjyyden edellytyksille sekä kansalaistoiminnan edellytyksille  sekä suoma-
laisen yhteiskunnan kokonaisturvallisuuden vahvistamiselle. Selonteolla parannetaan politiikan joh-
donmukaisuutta ja osuvuutta maaseutu- ja saaristoalueille sekä edistetään paikkaperustaisen politii-
kan ja kehittämisen toteuttamista.

Selonteko kytkeytyy hallitusohjelman eri kokonaisuuksiin, kansalliseen maaseutupolitiikkaan, EU:n 
pitkän aikavälin maaseutuvision kokonaisuuteen sekä OECD:n maaseutupolitiikan periaatteisiin. Se-
lonteon laadinnassa hyödynnetään hallitusohjelman mukaisia valmiita selontekoja, strategioita ja oh-
jelmia sekä huomioidaan samaan aikaan valmistelussa olevat muut selontekoon keskeisesti liittyvät 
strategiat ja ohjelmaan kuten suomalaisen ruuantuotannon pitkän aikavälin strategia, suomalaisen 
ruokatuotannon ruoka-alan kasvuohjelma.

Selonteossa maaseutu- ja saaristoalueet määritellään kansallisen kaupunki-maaseutuluokituksen 
(Syke 2020) sekä kansallisen saaristotypologian (Syke 2020) mukaisilla paikkatietopohjaisilla alueja-
oilla, joihin voidaan kytkeä eri hallinnolliset rajaukset, esimerkiksi kuntatasolle yleistetty luokitus.

Suomen pinta-alasta noin 95 prosenttia on maaseutua, 68 prosenttia harvaan asuttuja alueita ja 15 
prosenttia saaristoalueita. Maaseutu- ja saaristoalueilla asuu suomalaisista vajaat 1,5 miljoonaa va-
kituisesti ja jopa 2,9 miljoonaa osa-aikaisesti. Maaseudulla sijaitsee 35 prosenttia maamme yritysten
toimipaikoista, maaseudulta saataviin raaka-aineisiin ja hyödykkeisiin pohjautuu 68 prosenttia tava-
raviennistä, minkä lisäksi biotalous muodostuu 16 prosenttia kansantalouden tuotosta.

Selonteossa tunnistetaan alueiden eriytymiskehitys sekä erilaisten alueiden erityispiirteet ja –kysy-
mykset suhteessa talouteen, infrastruktuuriin, huoltovarmuuteen, asumiseen ja palveluihin, arjen su-
juvuuteen, väestön toimintakykyyn, resilienssiin, demokratiaan, luottamukseen ja osallisuuteen. 
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Samalla tunnistetaan alueiden ja toimijoiden keskinäisriippuvuudet ja politiikan toteutukseen liittyvät 
mahdolliset ristiriitaisuudet.

Selonteko ja sen toimeenpanosuunnitelma laaditaan maa- ja metsätalousministeriön 
johdolla yhdessä muiden ministeriöiden kanssa sekä laajassa sidosryhmätyössä. Maaseutupolitiikan
neuvosto (MANE), harvaan asuttujen alueiden parlamentaarinen työryhmä (HARVA) ja saaristoa-
siain neuvottelukunta (SANK) osallistuvat ja tekevät ehdotuksia valmisteluun.

Tehtävät:

Sihteeristön tehtävänä on koota pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelmassa mainittu maaseutupo-
liittisen selonteon luonnos ja yhteen sovittaa ohjausryhmän käsittelyä varten asiasisällöt, jotta selon-
teko vastaa edellä kuvattua kokonaisuutta ja tavoitteita.

Sihteeristö toimii yhteistyössä maaseutupolitiikan neuvoston, saaristoasiain neuvottelukunnan ja 
harvaan asuttujen alueiden parlamentaarisen työryhmän kanssa.

 

Kokoonpano:

Puheenjohtaja:
Antonia Husberg, neuvotteleva virkamies, maa- ja metsätalousministeriö

Ville Vilén, neuvotteleva virkamies, puolustusministeriö
(Sami Heikkilä, erityisasiantuntija)
Aili Tervonen, asiantuntija, opetus- ja kulttuuriministeriö
Auli Sihvola, erityisasiantuntija, maa- ja metsätalousministeriö
Hanna-Mari Kuhmonen, erityisasiantuntija, työ- ja elinkeinoministeriö
Antti Kuopila, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö
Mika Ristimäki, erityisasiantuntija, ympäristöministeriö
(Johanna Helkimo, erityisasiantuntija)

 

 

Kansliapäällikön sijaisena osastopäällikkö Tuula Packalen

 

Vanhempi hallitussihteeri Jukka Mirvo

  
 

 Jakelu  sihteeristön jäsenet ja varajäsenet
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